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(24) Oberst Joseph Mobuto og Justin Bom- 
boko gav på et møde i Leopoldville 26. okto- 
ber FN forsikringen om loyalt samarbejde 
og indgik på kravet om at trække den congo- 
lesiske hær ud af Leopoldville den følgende 
dag. 

(25) Sovjetunionen tilkendegav den 28. 
oktober, at da generalsekretæren havde 
overtrådt sikkerhedsrådets direktiver om at 
bistå centralregeringen, ville Sovjetunionen 
ikke bidrage til opretholdelse af FN-styrken 
i Congo, men på den anden side ikke for- 
lange godtgørelse for sine udlæg til transport 
af ghanesiske styrker. 

(26) I anledning af et krav fra Moise 
Tshombe om, at FN-personel i Katanga 
skulle trækkes tilbage, udtalte en FN- 
talsmand den 31. oktober i Leopoldville, 
at FN-personalet ikke var akkrediteret hos 
provinsmyndighederne. 

(27) Generalsekretærens fungerende sær- 
lige repræsentant I. J. Rikhye erklærede i 
Leopoldville den 3. november, at Kalonji- 
styrkerne havde brudt våbenstilstandsarran- 
gementerne, og at Katanga også stærkt 
bidrog til borgerkrigen i Sydkasai. Belgiske 
officerer er fortsat til stede, og civile belgiere 
deltager direkte i voldelige handlinger i 
området Mwene Ditu. Dette er i direkte 
modstrid med generalforsamlingens resolu- 
tion af 20. september. 

(28) Af generalsekretærens rådgivende ud- 
valg blev der den 5. november nedsat en 
forsonings- eller mæglingskommission be- 
stående af repræsentanter for Æthiopien, 
federationen Malaya, Ghana, Guinea, In- 
dien, Indonesien, Liberia, Mali, Marokko, 
Nigeria, Pakistan, Senegal, Sudan, Tunis og 
Den forenede arabiske Republik. Kommis- 
sionens mandat gik ud på at undersøge 
situationen i hele Congos område og uden 
indblanding i Congos indre anliggender søge 
at løse de nuværende vanskeligheder inden 
for rammen af republikkens forfatningsmæs- 
sige og juridiske struktur og i særdeleshed 
at bidrage til den hurtige genoprettelse af de 
p arlamentariske institutioner. 

(29) Lumumba anmodede i et brev den 
11. november formanden for generalforsam- 
lingen om, at der øjeblikkelig afholdes folke- 
afstemning i Congo under ledelse af provins- 
forsamlingerne og regeringerne, men under 
indseende af en kommission af FN-obser- 
vatører for at sætte det congolesiske folk i 

stand til frit og direkte at vælge de ledere, 
de ønsker. 

(30) I skrivelse af 16. november til gene- 
ralsekretæren rejser Congos præsident ind- 
vending imod udsendelse som plenarforsam- 
lingsdokument af en skrivelse fra Lumumba. 
Denne betegnes som alene værende medlem 
af Congos parlament, idet hans funktioner 
som premierminister er bragt til ophør af 
præsidenten i overensstemmelse med den 
congolesiske grundlov. 

(31) En udtalelse af den sovjetiske FN- 
delegation vedrørende arrestationen af Lu- 
mumba udsendes 2. december. Det hævdes, 
at denne aktion blev foretaget udelukkende 
på grund af FN-kommandoens venskabelige 
holdning over for Mobutos ulovlige diktator- 
regime i Congo. 

I en rapport fra generalsekretærens spe- 
cielle repræsentant i Congo vedrørende arre- 
stationen af Patrice Lumumba, foretaget af 
den congolesiske nationalhær, understreges, 
at FN-styrker i en længere periode har be- 
vogtet præsident Kasavubus, Lumumbas og 
flere andres private bopæl på de pågældendes 
anmodning. Denne bevogtning har aldrig 
været af politimæssig karakter og har ej 
heller omfattet kontrollering med hensyn til 
identiteten af personer, der ankom til eller 
forlod de pågældendes bopæl, eller af de 
pågældendes færden. FN-kommandoen har 
gentagne gange over for de congolesiske 
myndigheder understreget denne holdning, 
ligesom man flere gange har nægtet Lu- 
mumba og andre en beskyttende eskorte 
uden for deres bopæl. 

Med hensyn til de begivenheder, der fandt 
sted natten mellem den 27. og den 28. no- 
vember, oplyses det, at FN-kommandoen 
ikke havde kendskab til Lumumbas hen- 
sigter om at forlade sin bopæl, og at dette 
først konstateredes i løbet af eftermiddagen 
den 28. november. I betragtning af, at 
Lumumba havde forladt sin bopæl på eget 
ansvar, udstedtes ordre til FN-styrkerne 
om at afholde sig fra indgriben i såvel 
Lumumbas som dennes forfølgeres færden. 

Det siges i rapporten, at FN-personale 
havde afgivet bekræftende beretning om 
fremkomne meddelelser om brutal behand- 
ling af Lumumba ved Lumumbas ankomst 
til Leopoldville, ligesom der var indløbet 
meddelelse fra FN-styrkerne i Thys ville 
om, at Lumumba holdes indespærret i en 


